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YEŞİL ÇEVRE BÜYÜK NİMET
KOSAB Başkanı Alaattin Dağlı, bölge sanayicileri için büyük bir nimet olan Yeşil Çevre’nin, üzerlerindeki büyük 

bir yükü aldığını belirterek, Yeşil Çevre’yi artık dertlerine çözüm olan bir ortakları gibi gördüklerini söyledi.

Yeşil Çevre Arıtma 
Tesisi’nin, şehrin doğu 

yakasında, sanayicilerin 
üzerindeki büyük bir yükü 
aldığını belirten Kestel Orga-
nize Sanayi Bölgesi Başkanı 
Alaattin Dağlı, “Bir fabrika 
arıtma tesisini kursa bile, 
deşarj iznini alması fiilen 
mümkün değil. Bu yüzden 
Yeşil Çevre, sanayicilerimiz 
açısından büyük bir nimet. 
Ama bu büyük nimetin nasıl 

yönetildiğini, hiçbir muam-
maya fırsat bırakmadan ifade 
edecek gerçek bir Anayasası 
olması da artık şart” dedi.

ZAMAN ÇOKTAN GELDİ
Başkan Dağlı, hangi şartlar-

da üyelerin kabul edileceği, 
hangi şartlarda üyeliklerin 
düşürüleceği ya da düşürül-
mesi gerektiğinin kurallarla 
belirlenmesi zamanının çoktan 
geldiğini vurguladı.

Şampiyon Akel
Bu yıl 3.’sü düzenlenen Yeşil Çevre Halı 
Saha Turnuvası’nda şampiyon Akel Grup 
oldu. Final maçında Slam Tekstil’i penal-
tılar sonrası geçmeyi başaran Akel Grup, 
kupasını Bursa Valisi Şahabettin Harput’un 
elinden aldı.  2’de

Ortaklarımızı tanıyalım
Yeşil Çevre Haber Bülteni’nin 3. sayısında 
tanıyacağımız ortaklarımız Elyaf Tekstil 
Yönetim Kurulu Başkanı Sami Bilge ile
Orkide Tekstil Yönetim Kurulu Başkanı 
Hasan Dönmez.   8’de

Sanayici mutlu, çiftçi dertli

HABER

Yeşil Çevre, Temiz Su İçin...

Bursa’nın doğu yakasındaki derele-
rin ve su kaynaklarının 2006 yılın-

dan bu yana temiz kalması için çalışan 
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi, bugün 52.500 
metreküp/gün kapasiteyle arıtma 
faaliyetine devam ederken, 2013 
yılında gerçekleştirilmesi planlanan 
kapasite artırımı ve çamur bertarafı 
projelerine de hazırlanıyor. Sanayici, 
Yeşil Çevre’nin, kendileri için büyük 
bir nimet olduğunu belirtirken, tarım 
kesimi ise bazı sanayi tesislerinin Yeşil 
Çevre’ye üye olmayıp da atık sularını 
kanallara ve derelere serbestçe bırak-
masından ve toprağı sulayacak temiz 
su bulamamaktan şikayetçi.  6-7’de

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi, 2011 Yılı 
Mali Destek Programı’nda ‘Çevre ve 

Enerji’ alanında BEBKA’dan hibe alma-
ya hak kazandığı ‘Blower ve Difüzör-
lerin Değiştirilmesi’ Projesiyle, tesisin 
enerji tüketimini yarı yarıya azaltacak. 
Projedeki son durumu yerinde görmek 
üzere Yeşil Çevre’yi ziyaret eden BEBKA 
uzmanları, Genel Müdür Mehmet Ay-
dın eşliğinde bugüne kadar yürütülen 
çalışmaları incelediler.   4’te

Bursa kamuoyu, şehrin doğu yakasında atıklarını 
derelere ve kanallara serbetçe salmaya devam eden 
sanayi tesislerinin artık önüne geçilmesi gerektiği 
görüşünde birleşiyor.

2013 yılı hedeflerimiz…

Genel Müdür MEHMET AYDIN’ın yazısı  3’te

Kapasite artırımı çalışmalarımıza 
2012’de de süratle devam ettik. 
Bu konuda Aralık 2012’de ihale 
takvimi başladı. Ayrıca ‘arıtma 
çamurunun bertarafı’ için tesis 
kurulmasında önemli gelişmeler 
sağladık. Planladığımız yatırımlar 
2014 yılında bitirilmiş olacak.

Temiz üretim
yöntemlerinin
anahtarı projeler…
Firmaların daha az hammadde ve enerji 
kullanarak, daha az atık oluşturup, za-
rarlı kimyasalları da kullanmadan temiz 
üretim yapmalarının yanında, enerji 
verimliliklerinin yükseltilmesine yönelik 
örnek modeller geliştirmesi planlanan ve 
Uludağ Tekstil İhracatçıları Birliği (UTİB) 
tarafından desteklenen ‘Tekstil Terbiye 
Sektöründe Temiz Üretim Modelleri’ Pro-
jesi, BUTEKOM tarafından yürütülüyor. 
Proje kapsamında çalışma yapılan firma-
lardan ikisi, tekstil terbiye işletmelerinin 
yoğunluğu açısından önemli bir bölge 
olan Gürsu ve Kestel’de yer alıyor.   3’te
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S.S Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletmesi 
Kooperatifi, Bursa’nın doğu bölgesindeki 

evsel ve endüstriyel kirliliği ortadan kaldır-
mak için bölge sanayicilerimiz, İl Özel İdaresi, 
bölge belediyeleri ve Bursa Büyükşehir 
Belediyesi’nin ortaklaşa kurduğu, alanında ilk 
olma özelliğine sahip, örnek ve model alınan, 
kar amacı gütmeyen bir işletme kooperatifidir. 
Bu bağlamda ortaklık yapısı ve hizmet verdiği 
bölge itibari ile aynı zamanda kamu hizmeti 
veren bir kurum kimliğine de sahiptir.

Atık su arıtma hizmeti veren tesisimiz ile 
organize sanayi bölgeleri arıtma tesislerine 
ait faturalarda yüzde18 KDV uygulamakta 
iken, belediyeler ve belediye iktisadi işletme-
leri tarafından işletilen arıtma tesislerinde 
yüzde 8 KDV oranı uygulandığı görülmekte-
dir. Aynı işi yaptığı halde KDV oranındaki bu 
farklı uygulama, Yeşil Çevre ve OSB arıtma 
tesislerinden arıtma hizmeti alan işletmeler 
aleyhine haksız bir rekabet ortamı oluştur-
maktadır. Şehrimizin birçok yerinde atıksu 
arıtma maliyeti olmayan sanayi işletmeleri 
mevcutken, Yeşil Çevre ortaklarının mali-
yetlerine arıtma maliyetinin yanı sıra yüzde 
10’luk bir KDV ilave yükü bu haksızlığı daha 
da artırmaktadır.

Biz de kar amacı gütmeksizin hizmet 
vermekteyiz ve kurumlar vergisinden muafız. 
Netice itibariyle, atık su arıtma hizmet teslim-
lerine ait faturalarımızda yüzde 8 KDV oranı 
uygulamamız gerektiğine olan inancımız 
gereği, bu konuyu ilgili bakanlıklara taşıma 
gayretindeyiz. Umuyoruz ki bölgemizdeki 
sanayicilerin rekabet gücüne bir nebze olsun 
katkı sağlamış olmanın gururunu yaşayaca-
ğız. Bu amaçtan yola çıkarak, “birlikten kuvvet 
doğar” düsturu ile önce Bursa ve ilçelerindeki 
yüzde 18 KDV oranı uygulayan organize sana-
yi bölgesi arıtma tesisleri ile bire bir görüşme-
ler yapmaya başladık. Oluşturacağımız ortak 
girişimler neticesinde T.C. Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı ve T.C. Maliye Bakanlığı nezdinde 
bu KDV uygulamasındaki çifte standardın or-
tadan kaldırılması ve tekrardan düzenlenmesi 
için elimizden geleni yapacağız.

Arzumuz odur ki; tesisimize atık su veren 
sanayici kooperatif ortaklarımız imkanları 
ölçüsünde bizlere bu konuda destek versin, 
yukarıda da belirttiğim üzere “Birlikten kuv-
vet doğar”.

Bu yıl 3.’sü düzenlenen Yeşil Çevre 
Halı Saha Turnuvası’nda Akel 
Grup şampiyon oldu. Finalde Slam 

Tekstil’i penaltılar sonrasında geçmeyi 
başaran Akel Grup, kupasını Bursa Valisi 
ve aynı zamanda Yeşil Çevre Arıtma Te-
sisi İşletme Kooperatifi Yönetim Kurulu 
Başkanı Şahabettin Harput’un elinden 
aldı.

Gürsu Belediyespor 
Halı Saha Tesisleri’nde 
yaklaşık 1 aydır devam 
eden turnuvanın ödül 
törenine Yeşil Çevre 
Arıtma Tesisi İşletme 
Kooperatifi Yönetim 
Kurulu Başkanı Şaha-
bettin Harput, Başkan 
Yardımcısı İbrahim 
Burkay ve Yönetim 
Kurulu üyeleri Emin 
Akça, Güngör Gülenç, 
Ahmet Orhan, Ali Sınıksaran, Arif Demi-
rören, Cemail Vardar, Yeşil Çevre Genel 
Müdürü Mehmet Aydın ve çok sayıda 
davetli katıldı.

Ödül töreninde konuşan Vali Harput, 
turnuvayı düzenleyen Yeşil Çevre Yöne-
tim Kurulu ve çalışanları ile turnuvaya 
katılan tüm takımları kutladı. Harput, 
“Gönlümde ve gözümde hepiniz şam-
piyonsunuz. Aslolan sporu, spor gibi 
yapmak, centilmen, dost, arkadaşça 
davranmaktır. Sporun bütün güzellik-
lerini yaşama adına bir araya geldiniz, 

enerjinizi,  ruhunuzu ortaya koydunuz ve 
bugün bütün yarışmalarda olduğu gibi, 
bu müsabakada da bir birinci oldu. Yeşil 
Çevre Kooperatifi sadece içine kapanmış, 
ne yaptığını kimsenin bilmediği bir kuru-
luş değil, böyle sosyal, sportif, kültürel ve 
çevre faaliyetleri de olan bir organizas-
yondur” diye konuştu.

Turnuvada ikincilik kupasını ve ‘en 
centilmen takım’ ödülünü Slam Tekstil 
alırken, üçüncülük Durak Tekstil’in, 
dördüncülük ise Orkide Tekstil’in oldu. 
Gol krallığı başarısını ise 21 golle Akel 
Grup’tan Yusuf Güzel elde etti.

Ayrıca turnuvaya katkılarından dolayı 
Türkiye Futbol Federasyonu Bursa İl 
Temsilciliği’nin plaketi, Bursa Valisi 
Şahabettin Harput Tarafından Bursa 
Amatör Kulüpler Birliği Başkanı da olan 
Yeşil Çevre Yönetim Kurulu Üyesi Cemail 
Vardar’a verildi.

Halı saha turnuvasının 
galibi Akel oldu!
Geleneksel olarak gerçekleştirilen Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme 
Kooperatifi halı saha turnuvasının galibi Akel Grup oldu.

Atık su arıtma 
tesislerinde KDV’de 
çifte standart

YÜCEL UZUN
Yeşil Çevre Mali İşler Sorumlusu
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Değerli okurlarımız;
2012 yılı göz açıp kapayana kadar kısa sürede geçip gitti. Bu 

vesile ile öncelikle hepinizin yeni yılını tebrik ediyorum. 2013 yılının 
da hayırlara vesile olmasını, sevdikleriniz ile birlikte mutluluk içinde 
geçmesini diliyorum.

Yazımın başlığında ‘2012 yılında başardıklarımız, 2013 yılı 
hedeflerimiz’i kullandım. Anlaşılacağı üzere Yeşil Çevre olarak ba-
şardıklarımızı ve 2013 yılına devreden hedeflerimizden bu yazımda 
bahsetmek istiyorum. 

Sevgili dostlar;
2012 yılında işe ‘Çevre izni’ almakla başladık. Zira bölgesinde 

çok önemli misyon üstlenen Yeşil Çevre’nin, yasal olarak çevre izni 
olmaması izah edilemezdi. Bu belge, şekli bir belgenin ötesinde, Yeşil 
Çevre’yi güçlü kılan ve devletin arıtma tesislerine tanıdığı teşviklerden 
yararlanma anlamı taşımaktadır. Bizim için önemli bir hedefti ve bu 
hedefe ulaşmaktan oldukça mutluyuz. Bir diğer konu yine, Yeşil Çevre 
olarak sahip olamadığımız Gayri Sıhhi Müessese Ruhsatı’nın alınma-
sıydi. Bunu da alarak önemli bir eksik giderilmiş oldu. Bu arada en az 
ayda bir kez Yönetim Kurulu toplantısı yapılmak suretiyle, ortakları-
mızın beklentilerini görüştük, karara bağladık. Yeşil Çevre’nin geleceği 
için önemli kararlar aldık.

52.500 m3/gün olan tesis kapasitemizin yakın gelecekte yeterli 
olmayacağından hareketle, kapasite artırımı çalışmalarına süratle 
devam ettik. Alanında deneyim sahibi firmalardan kapasite artırımı ile 
ilgili görüş ve önerilerin alındığı bir dizi toplantılar yaptık ve sonucun-
da kapasite artırım modeline ve ulaşılacak kapasiteye karar verdik. 
Aralık 2012’de ihale takvimi başladı ve dosyalar firmayarı gönderildi. 
Ayrıca ‘arıtma çamurunun bertarafı’ için tesis kurulmasında önemli 
gelişmeler sağladık. Planladığımız yatırımlar 2014 yılında bitirilmiş 
olacak. O gün geldiğinde örnek bir tesis olan Yeşil Çevre’yi, geleceğe 
hazır bir tesis yapmanın gururunu hep birlikte yaşayacağız.

Değerli Ortaklarımız;
2012 yılında ‘Çevre Danışmanlığı’ hizmeti vermek suretiyle, 

ortaklarımıza katma değer sağladık. Ayrıca muhtelif vesilelerle bir 
araya gelerek, iletişimimizi güçlendirdik. İlgili kurum ve kuruluşlarla  
bütünleşme yolunda oldukça iyi sonuçlar aldık.  Başlattığımız futbol 
turnuvasını devam ettirdik. Her geçen yıl katılıma iştirak eden ortak 
sayımızdaki artışı görmek, ne kadar isabetli bir faaliyet yaptığımızı 
bizlere gösterdi.

Yeşil Çevre olarak başlayıp bitiremediğimiz ve henüz başlayamadı-
ğımız 2013 yılı hedeflerimize gelince; kapasite artırımı projemizi büyük 
ölçüde tamamlamış olacağız. Arıtma çamuru bertaraf ünitesinin bitiril-
miş olmasını heyecanla takip edeceğiz. Danışmanlık hizmeti zincirine 
‘İş güvenliği ve iş sağlığı’ hizmetini eklemek, en büyük arzularımızdan. 
Katı ve tehlikeli atıkların toplanıp, bertaraf edilmesi de 2013 yılında 
ilgileneceğimiz diğer konulardan. İşletmelerinizden belirlediğimiz Yeşil 
Çevre gönüllüsü arkadaşlarımız ve siz değerli ortaklarımızla  sosyal 
sorumluluk projelerinde  karşınıza geleceğiz. Memnuniyetinizi ölçerek 
kendimizi geliştireceğiz.

Özetle; 2013 yılında tıpkı 2012’de  olduğu gibi, tüm zamanımızı Yeşil 
Çevre’nin mükemmelliği ve ortaklarımızın memnuniyeti için çalışarak 
geçireceğiz.

Allah’ın izni ve sizlerin güveni ile…
Saygılarımla;

MEHMET AYDIN
S.S.Yeşil Çevre Arıtma Tesisi
Genel Müdür

Firmaların daha az hammadde ve ener-
ji kullanarak, daha az atık oluşturup, 
zararlı kimyasalları da kullanmadan 

temiz üretim yapmalarının yanında, enerji 
verimliliklerinin yükseltilmesine yönelik örnek modeller geliştirme-
si planlanan ve Uludağ Tekstil İhracatçıları Birliği (UTİB) tarafından 
desteklenen ‘Tekstil Terbiye Sektöründe Temiz Üretim Modelleri’ 
Projesi, BUTEKOM tarafından yürütülüyor.

Proje uygulama firmalarını seçerken, değişik bölgelere ve proses-
lere dikkat edildiğini açıklayan Bursa Tekstil ve Konfeksiyon Ar-Ge 
Merkezi (BUTEKOM) Müdürü Şengül Teke, çalışma yapılan firma-
lardan ikisinin, tekstil terbiye işletmelerinin yoğunluğu açısından 
önemli bir bölge olan Gürsu ve Kestel’de yer aldığını söyledi.

‘Temiz üretim’ ve ‘Enerji verimliliği’nin, artık dünya gündemini en 
fazla meşgul eden konuların başında geldiğini belirten Şengül Teke, 
bu iki alanda öncü çalışmalara imza atan Uludağ Tekstil İhracatçıları 
Birliği (UTİB) tarafından, 2010 yılında BEBKA desteği ile gerçekleş-
tirilen bir proje kapsamında, 3 firmada ‘Yaşam Döngüsü Analizleri’ 
yapıldığını, 5 firmada da Eko-Etiket alt yapısının hazırlanmasına 
destek olunduğunu aktardı.

TEMİZ ÜRETİM UYGULAMALARINA 
GEÇİŞİN ANAHTARI

Şengül Teke, “BEBKA projesinin 
hemen ardından, KOSGEB desteği ile 16 
aylık bir projeye daha başlandı. ‘Tekstil 
Terbiye Sektöründe Temiz Üretim İçin 
Örnek Modellerin Oluşturulması’ isimli 
bu projede de sektörde ‘temiz üretim’ 
uygulamalarına geçişinin sağlanmasına 
yönelik çalışmalar yürütülmektedir. Pro-
je sonucunda çevresel kirliliğin önlenme-
si ve enerji verimliliklerinin arttırılması 
ile tüm sektöre ve topluma yansıyan 

sonuçlar elde edilecektir” dedi. Avrupa Birliği Çevresel Müktesebatı 
uyum çabaları kapsamında, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
yayınlanan ‘Tekstil Sektöründe Entegre Kirlilik Önleme Tebliği’nin, 
projenin temel çıkış noktası olduğunu belirten Şengül Teke, bu 
Tebliğ ile MET’in (Mevcut En İyi Teknikler) belirlenmesi ve 2014 yılı 
sonuna kadar uygulanma esasını hatırlattı.

Projeyle ilgili ilk çalışmaların 2012 Temmuz ayında bilgilendirme 
seminerleriyle başladığını hatırlatan Teke, Bursa Teknik Üniversi-
tesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Şule Altun’un ‘Proseslerin detaylı 
analizlerinin yapılması’, Uludağ Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Mehmet Kanık’ın ise ‘Temiz üretim planlarının hazırlanması’nda fir-
malara danışmanlık yaptıklarını bildirdi. İlerleyen günlerde 6 farklı 
tekstil terbiye işletmesinde gelişmiş bir Yaşam Döngüsü Değerlendir-
me programı yardımıyla proses analizlerinin yapılacağını açıklayan 
Teke, “Çevresel etkileri en aza indirmek için her bir firmaya en uygun 
olan MET’ler belirlenerek, temiz üretim planlarının hazırlanmasında 
kullanılacak” diye konuştu. Her iki projenin de firmaların dünya tica-
retindeki önemi giderek artan yeşil pazardan daha fazla pay almala-
rına ışık tutacağını kaydeden Şengül Teke, ciddi yatırım maliyetleri 
olmadan, basit birtakım önlemlerle kayda değer kazanımların elde 
edilebileceği sözlerine ekledi.

Sürdürülebilir
üretim modelleri…

2012 yılında başardıklarımız,
2013 yılı hedeflerimiz…

Gürsu ve Kestel’den iki tekstil işletmesinin de yer aldığı 
‘Tekstil Terbiye Sektöründe Temiz Üretim Modelleri’ Projesi 
ile sektörde temiz üretim yöntemlerine geçiş hedefleniyor.

Şengül Teke



4

Yeşil Çevre Haber 3. sayıdan merhabalar. 
Konusunda ilk olmanın sorumluluğu ve 

bilinciyle,  başta Yönetim Kurulumuz, Genel 
Müdürümüz ve biz Yeşil Çevre çalışanları, 
vizyonumuzu gerçekleştirmek amacıyla, 
sürdürülebilir kalkınma ve sürekli gelişim için 
elimizden geleni yapmaktayız.

Yeşil Çevre, arıtma tesisi olmanın yanında, 
kooperatif olması nedeniyle, ortaklarıyla sınırlı 
kalmak kaydıyla ‘Çevre Danışmanlık Hizmeti’ 
vermektedir. Bilindiği gibi Çevre Kanunu’nca 
Alınması Gereken İzin ve Lisanslar Hakkında 
Yönetmelik kapsamında çevreyi kirletici etkisi 
olan tesisler (Yönetmeliğin Ek-1 ve Ek-2 listele-
rinde yer alan) çevre görevlisi bulundurmak, 
çevre yönetim birimi kurmak veya bakanlıkça 
yetkilendirilmiş kuruluşlardan çevre danış-
manlık hizmeti almakla yükümlüdürler. Yeşil 
Çevre olarak bu hizmeti; Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’ndan 21.12.2011 tarih ve ÇDYB-1883 
Belge No ile aldığımız Çevre Danışmanlık 
Yeterlik Belgemizle, kar amacı gütmeyen koo-
peratif olmamız nedeniyle maliyet esaslı olarak 
sunmaktayız.

Çevre danışmanlık hizmetimiz kapsamında; 
firmaların Çevre Kanunu ilgili mevzuatı, tüm 
yönetmelikler bazında incelenip, yasal yüküm-
lülüklerini yerine getirmesi, alınması gereken 
izin ve lisansların alınması sağlanmaktadır. 
Bu esnada İl Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü’ne, 
Çevre Bakanlığı online sistemlerine gerekli 
bildirimler eksiksiz olarak zamanında yapıl-
maktadır.

Sanayileşmeye bağlı çevre kirliliğine neden 
olan olumsuz faaliyetlerin artması, berabe-
rinde etkin çevre denetimlerini getirmekte-
dir. Yeşil Çevre olarak, danışmanlık hizmeti 
verdiğimiz firmaları gerek bu denetimlere hazır 
hale getirmek, gerekse kirlilikleri kaynağında 
önlemek amaçlı faaliyetler gerçekleştirmekte-
yiz. Kirliliğin önlenmesini, kirleticileri, hava-su-
toprak gibi alıcı ortamlara en aza indirgeyerek 
salınmasını sağlama bilincini, ortağımız olan 
firmalara kazandırmaktayız. Gelecek sayıla-
rımızda da çevre danışmanlığı hizmetimiz 
kapsamındaki diğer konularla ilgili bilgileri 
paylaşmaya devam etmek ümidiyle…

Çevre danışmanlık hizmetini en iyi koşul-
larda sunan Yeşil Çevre olarak, siz değerli or-
taklarımızla “Ortak çevre bilincinde buluşmak 
dileğiyle”…

Çevre 
danışmanlığımızdan 
notlar

GÜLÇİN PARLAK
Çevre Mühendisi / Çevre Danışmanı

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi, 
2011 Yılı Mali Destek 
Programı’nda ‘Çevre ve 

Enerji’ alanında BEBKA’dan 
hibe almaya hak kazandığı 
‘Blower ve Difüzörlerin Değiş-
tirilmesi’ Projesiyle, tesisin 
enerji tüketimini önemli oran-
da düşürecek. Projedeki son 
durumu yerinde görmek üzere 
Yeşil Çevre’yi ziyaret eden 
BEBKA uzmanları, Genel Mü-
dür Mehmet Aydın eşliğinde 
şuana kadar yapılan çalışmaları 
incelediler.

867 bin lira bütçeli projenin, 
464 bin 458 lirasının BEBKA tarafından 
karşılandığını hatırlatan Mehmet Aydın, 
hibe tutarının yüzde 53.57, proje bitiş 
tarihinin ise 28 Mart 2013 olduğunu söy-
ledi. Proje ile elde edilecek kazanımların 
başında, tesisin enerji tüketiminin yüzde 
44,50 oranında düşürülmesi geldiğini 

aktaran Aydın şun-
ları söyledi: “Gürültü 
kirliliği de yüzde 28,50 

oranında azalacak. Ayrıca havalandırma 
havuzuna verimli bir şekilde oksijen 
transferi gerçekleştirilerek, atık suyun 
kalitesi artırılacak. Bu, ortaklarımızdan 
sanayicilerin rekabet gücüne olumlu 
yansıyacaktır. Havalandırma havuzları-
nın bakım ve onarım süreçleri de önemli 
ölçüde kısaltılacak.”

Enerji tüketimi
yarı yarıya düşecek

Yeşil Çevre’de taşeronluk 
hizmetine son verildi

BEBKA desteğiyle hayata geçirilen ‘Blower ve Difüzörlerin 
Değiştirilmesi’ Projesi ile enerji tüketimi yarı yarıya azalacak.

Yeşil Çevre Yönetim Kurulu, 28 Kasım 2012 tarihinde aldığı bir 
kararla, taşeronluk şeklinde aldığı ‘işletme hizmetini’ sona erdirdi.

28 Kasım 2012 
tarihinde Yönetim 
Kurulu’nun aldığı bir 

kararla taşeronluk hizmeti-
ne son verilerek, işletmede 
çalışan personelin tamamı 
Yeşil Çevre kadrosuna 
dahil edildi.

Alınan kararla ilgili 
bilgi veren Genel Müdür 
Mehmet Aydın, “Tesisin 
yapıldığı ve devreye girdi-
ği günlerde, tesisi yapan 
işletmenin 4 yıl işletme hizmeti vermesi 
ihale sözleşmesinin gereğiydi. Uygulama 
olarak da oldukça mantıklı bir strateji 
izlenmiştir. Sonraki iki yıllık süreçte de 
atık su arıtma işinde uluslararası deneyi-
mi olan Remondis firması ile taşeronluk 
hizmeti sözleşmesi yapılması, o günkü 
şartlar itibariyle son derece uygun bir 
yöntemdi” dedi.

Gelinen noktada, deneyimli personelle-
rin Yeşil Çevre bünyesine dahil edilerek, 
işletmenin bizzat Yeşil Çevre kadroları 
tarafından yürütülmesi yönünde alınan 
Yönetim Kurulu kararının, kadroya 
katılan çalışanlara önemli bir moral ve 
motivasyon sağladığını belirten Aydın, 
yapılan hesaplarda Kooperatif çıkarları 
bakımından da oldukça ekonomik bir 
işletme gerçekleşeceğini söyledi.
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Kestel Organize Sanayi Bölgesi (KOSAB) 
Yönetim Kurulu Başkanı Alaattin Dağlı, 
Yeşil Çevre’de kimlere hizmet verilip, 

verilmeyeceğinin artık net şekilde tanımlan-
dığı ve buna göre hareket edildiği bir Anaya-
saya ihtiyaç olduğunu dile getirdi.

Yeşil Çevre’nin, şehrin doğu yakasında 
sanayicilerin üzerindeki büyük bir yükü aldı-
ğını aktaran Dağlı, “Çünkü bir fabrika arıtma 
tesisini kursa bile, deşarj iznini alması fiilen 
mümkün değil. Bu bakımdan Yeşil Çevre, 
sanayicilerimiz açısından büyük bir nimet. 
Ama bu büyük nimetin içinde Yeşil Çevre’nin 
nasıl yönetildiğini, hiçbir muammaya fırsat 
bırakmadan ifade edecek gerçek bir Anayasa-
sı da artık olması şart” dedi.

BÖYLE GELMİŞ, BÖYLE GİDER
MANTIĞI DEVAM EDİYOR

Hangi şartlarda üyelerin kabul edileceği, 
hangi şartlarda üyeliklerin düşürüleceği 
ya da düşürülmesi gerektiğinin kurallarla 
belirlenmesi zamanının çoktan geldiğini 
vurgulayan Dağlı, insanlarda hala ‘Bu böyle 
gelmiş böyle gider’ mantığının olduğunu 
hatırlatarak, şöyle devam etti:

“Ben Yeşil Çevre’ye üyeyim. Her ay 3-5 bin 
lira da para veriyorum. Ama pek çok fabrika, 
üyeliği olmadığı halde atıklarını benim 
gibi gönderip, üretimine devam edebiliyor’ 
düşüncesi, ortaklar üzerinde olumsuz bir 
etki bırakıyor. Bugün neredeyse bir fabrika 
arsası alınabilecek kadar bedeller, debi parası 
olarak peşin ödendi. Bu ortamda başkaları 
gelip, seninle aynı hatta atıklarını boşaltıp, 
işine devam edememeli. Ya bu firmalar da 

Yeşil Çevre’ye üye yapılmalı ya da kendi 
arıtma tesislerini ve deşarj hatlarını kurma 
mecburiyetleri hatırlatılmalı. Başkalarından 
kaynaklanan bu kirliliğin sorumlusu bir de 
Yeşil Çevre olarak algılanıyor.”

Dağlı, bölgede ilave bir sanayi 
tesisi kurulacaksa şartlarının, 
kurulamayacaksa da hangi sebep-
lerden ötürü kurulamayacağının, 
insanlara açık bir şekilde ifade 
edilmesi gerektiğini söyledi.

YEŞİL ÇEVRE, BÖLGE İÇİN 
HAYATİ ÖNEM TAŞIYOR

KOSAB’daki 72 faal fabrikada, 
4000 ile 4500 arasında işçinin 
istihdam edildiğini kaydeden 
Başkan Alaattin Dağlı, sektörel 
dağılımda yüzde 85 tekstilin başı 
çektiğini, tekstilde de ağırlığı boyahanelerin 
oluşturduğunu ifade etti. Dağlı, “Bölgedeki 16 
boyahanede çalışanlar 2000-2500’ü buluyor. 
Dolayısıyla boyahaneler ciddi bir iş sahası. 
Bu yüzden Yeşil Çevre’nin varlığı bizim için 
hayati önem taşıyor. Bugün KOSAB’da bir çay 
bardağı yıkandığında bile biz o suyun Yeşil 

Çevre’ye arıtma olarak 
gittiğinden eminiz. 
Çünkü tüm fabrikaların 
atık sularını, yağmur 
sularından ayırdık ve 
Yeşil Çevre’nin hattına 
yönlendirdik. Ama böl-
gemizden çıktıktan son-
ra kontrolümüz dışında 
birileri, bizim yağmur 
suyu hattımıza atık bağ-
lamışsa, burada bizim 
tarafımızdan derelere 
atıklar salınıyormuş gibi 
algılanıyor. Bu ne bizim 
ne de Yeşil Çevre’nin tek 
başına çözeceği bir olay 

değil” ifadelerini kullandı. Dağlı, en başta in-
sanların kafasındaki ‘şu sanayi olmasaydı bu 
dereler temiz akacaktı’ düşüncesini ortadan 
kaldırmak istediklerini açıkladı.

SANAYİCİYİ ‘KAFESTEKİ KAZLAR’
DÜŞÜNCESİNDEN KURTARMALIYIZ

Bazı yöneticilerin gündeme getirdiği 
‘kafesteki kazlar’ düşüncesinden sanayiciyi 
kurtarmak gerektiğine de değinen Dağlı, 

“Bugün, 300 bin dolar ödeyerek arıtma 
tesisine katkıda bulunmuş, her ay 5-10 bin 
lira arasında arıtma bedeli veren sanayiciy-
le, bir başkası hiç yatırım ve arıtma bedeli 
ödemeden kendisiyle rekabet edebiliyorsa, 

burada o işadamına ‘İyi ki Yeşil 
Çevre var’ dedirtemezsin. İşte 
o zaman kendini kafesteki kaz 
gibi düşünmeye başlıyor, haklı 
olarak” dedi.

CEZALAR SADECE
KAFESTEKİ KAZLARA
KESİLMESİN

Arıtılan suyun yanında böl-
gede, hava kirliliğinin de zaman 
zaman gündeme geldiğine işa-
ret eden Alaattin Dağlı, bilhassa 
kış aylarında fabrika bacala-

rından çıkan buharın ‘Bakın şu fabrikanın 
bacasından ne kadar çok kirli duman çıkıyor’ 
şeklinde algılandığını söyledi. Oysa doğalgaz 
kaynaklı o buharın, 20 metre yukarıda ha-
vaya karıştığını ve kaybolduğunu kaydeden 
Dağlı, konuşmasını şöyle sürdürdü:

“Öte yandan deposuna 10 numara yağ dol-
duran bir araç, Kestel Çimento Fabrikası’nın 
önünden, bölgemizi terk edene kadar, bizim 
bölgedeki 15 fabrikadan daha fazla havayı 
kirletiyor. Biz, sanayicilerin şehri kirleten 
insanlar gibi algılanmasından şikayetçiyiz. 
Ya da cezaların sadece kümesteki kazlara 
kesilmesinden…”

Başkan Dağlı “İnsanlara ‘Ben fabrikamı 
yapayım, gelen 3-5 cezaya da razıyım. Burada 
bir Yeşil Çevre de olduğuna göre, beni bu 
sene almasa da nasıl olsa önümüzdeki sene 
bünyesine almak zorunda’ diye düşündürü-
yorsak biz bu durumu engelleyemeyiz. Oysa 
‘Ben bu fabrikayı buraya kuruyorsam, Yeşil 
Çevre beni bünyesine almazsa, ben fabrikamı 
kapatmak zorunda kalabilirim’i düşündür-
memiz lazım. Çünkü çevreyi ancak bu şekilde 
koruyabiliriz” dedi. Son olarak, Yeşil Çevre’de 
kimlere hizmet verilip, verilemeyeceğinin 
artık kati şekilde tanımlanması ve buna 
uygun hareket edilmesi gerektiğini belirten 
Dağlı, yaşanan sıkıntıların çözümünün de bu 
yoldan geçtiğini ifade etti. Dağlı, “Biz Yeşil 
Çevre’yi atıklarımızı arıtan ve dertlerimize 
çözüm olan bir ortaklık olarak görmeye baş-
ladık. Daha da büyüyerek ve gelişerek devam 
etmesini arzu ediyoruz” diye konuştu.

KOSAB Başkanı Dağlı, bölge sanayicileri için büyük bir nimet olan Yeşil Çevre’nin, üzerlerindeki büyük bir 
yükü aldığını belirterek, Yeşil Çevre’yi artık dertlerine çözüm olan bir ortakları gibi gördüklerini söyledi.

Yeşil Çevre, şehrin
doğu yakasının göz bebeği

Alaattin Dağlı
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Kontrolsüzce derelere salınan 
atık sular engellenmeli!

Sanayinin gelişimi ve hızlı 
nüfus artışına bağlı ola-
rak, temiz su kaynakları 

günden güne azalıyor. Gelecekte 
insanoğlunu bekleyen en büyük 
tehlikelerin başında su kıtlığının 
olacağı belirtiliyor. Bursa’nın 
doğu bölgesindeki yerleşim 
birimleri ile sanayi tesislerinden 
kaynaklanan evsel ve endüstri-
yel atık su kirliliğini ortadan kal-
dırmak amacıyla kurulan Yeşil 
Çevre Arıtma Tesisi, o bölgedeki 
derelerin ve su kaynaklarının 
2006 yılından bu yana temiz 

kalması için çalışıyor.
52.500 metreküp/gün kapasi-

teyle faaliyetlerine devam eden 
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi, 2013 
yılında gerçekleştirilmesi plan-
lanan kapasite artırımı ve çamur 
bertarafına da hazırlanıyor.

Sanayici, Yeşil Çevre’nin 
şehrin doğu yakası için bir milat 
olduğunu belirtirken, tarım 
kesimi ise bazı fabrikaların Yeşil 
Çevre’ye üye olmayıp da atık 
sularını kanallara ve derelere 
serbestçe bırakmasından ötürü 
dertli.

Geleneklerimizden gelen 
“bir olalım, birlik ola-

lım” yaklaşımının yanı sıra, 
komşuluk ve yardımlaşmanın 
tarihi formatı olan “imece” 
esası çerçevesinde, çevreyi 
koruma mantığına sahip bir 
kooperatifleşmedir “S.S. Yeşil 
Çevre Arıtma Tesisi İşletme 
Kooperatifi”.

İlimizin doğusu, son çeyrek 
yüzyılda kentsel yerleşim 
bakımından genişlemeye uygun olmasa 
da uzun yıllardır tarım alanları içinde 
ve çevresinde yerleşmiş ağırlıklı tekstil 
işletmeleri nedeniyle önemli bir nüfusu 
barındırmaktadır. Bursa’nın en önemli ta-

rımsal ürün çeşitlerinden armut, 
incir ve kirazın yanı sıra sebze ve 
sera üretimiyle de büyük önem 
taşıyan Bursa’nın doğu yakasının, 
çevresel etkilerden en az zarar 
görmesi, hem tarımsal üretimi-
miz, hem de üreticilerimiz ve on-
ların ihracata katkısı nedeniyle, 
ülke ekonomisi açısından büyük 
önem taşımaktadır. Bu aşamada 
şehrin doğu yakasında endüst-
riyel ve evsel atıklarla kirlenen 

derelerin ve su kaynaklarının kurtarılma-
sında Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nin önemi 
büyüktür.

Çevreye ve toprağa olumlu katkı sağ-
layacak her türlü faaliyet ve aktivasyon, 

tarımsal faaliyetler için de büyük önem 
taşımaktadır. Temiz çevre, temiz toprak, 
tarımsal üretimin ve dolayısıyla gıdanın 
sağlıklı olmasına etkendir. Bu noktada 
ortak payda olarak karşımıza çıkan Yeşil 
Çevre Arıtma Tesisi, şehrin doğu yakasın-
da yöre halkının, dere ve su kaynakların-
dan en verimli şekilde faydalanmalarına 
imkan sağlamakta ve sağlıklı gıdaların 
üretiminde önemli bir misyon üstlenmek-
tedir.

Özel sektör ile kamunun  bir imece 
faaliyeti olan bu yapılanma ve gerçekleş-
tirilen yatırımlar sonucu oluşan “gelişmiş 
sanayi, verimli tarım - temiz çevre, sağlık-
lı nesiller” yaklaşımının ülkemize örnek 
bir model oluşturacağı ortadadır.

Sanayi ve tarım alanlarında 
önemli ekonomik faaliyet-

lerin gerçekleştirildiği ilçemiz-
de, 101 hektar alan üzerinde 
kurulu Gürsu Organize Sanayi 
Bölgemiz (GÜSAB), istihdam 
potansiyeli ve Gürsu’nun 
kalkınmasına olan katkısıyla, 
ilçemiz ve Bursa için büyük 
önem taşımaktadır. Çoğunlu-
ğu tekstil sektörü olmak üzere, 
otomotiv ve metal sanayii, içecek ve 
gıda, petrol ürünleri ve enerji üretimi gibi 

sektörlerde, 70’e yakın şirketin fa-
aliyette bulunduğu GÜSAB, 7500 
kişilik istihdam kapasitesiyle de 
ilçe halkımızın işsizlik sorunu-
nun çözümünde önemli bir paya 
sahiptir. Uluslararası arenada 
başarı için planlı ve altyapısı 
disipline edilmiş, çevreye uyumlu 
ve çevre kirliliğini engelleyici 
tedbirleri almış bir sanayi bölgesi 
oluşturmak amacıyla GÜSAB 

tarafından yürütülen çalışmalara, Bele-
diye olarak biz de destek vermekteyiz. 

GÜSAB ile Belediyemizin de üyesi olduğu 
kooperatif bünyesinde hayata geçirilen 
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi, Gürsu ve Kestel 
bölgesindeki yer altı suları ve toprakların, 
evsel ve endüstriyel atıklarla kirlenme-
sini önlemek amacıyla oluşturulmuştur. 
İlçemizin sanayileşmesiyle elde ettiği 
avantajlara karşılık, halkımızın sağlığı 
ve ilçemizin doğal güzelliklerini bir bedel 
olarak kaybetmemek için oluşturulan 
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nde, sanayiden 
gelen atık sular arıtılarak sulama amaçlı 
da kullanılabilmektedir.

Yeşil Çevre=Temiz Su=Sağlıklı Gıdalar

Çevreye uyumlu sanayisiyle Gürsu

Ömer ÇELİK
Gıda Tarım ve 
Hayvancılık
İl Müdürü

Orhan ÖZCÜ
Gürsu Belediye 

Başkanı
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Yeşil Çevre’nin suları 
Samanlı’ya akıyor ama 

topraklarımızı sulayacak temiz 
su bulamıyoruz. Çünkü kanal 
topraklarımızın dibinden 
geçiyor. Artık yeni bir arıtma 
tesisine daha ihtiyaç var, Yeşil 
Çevre tek başına bölgeye yete-
miyor. Ama en önce tüm fab-
rikaların atık suları arıtmaya 
girmeli ki derelerimizi kurtarabilelim. Bu konuda 
toplantılar yapılmalı, Yeşil Çevre yöneticileri 
çiftçilerin dertlerini, kendilerinden dinlemeliler. 
Başta Bursa Valimize ve belediye başkanımıza ko-
nuyu açıklamak, mağduriyetlerimizin giderilmesi 
için girişimlerde bulunmalarını istiyoruz.

Yeşil Çevre, bölgedeki 15 yıl-
lık pislik birikimine çözüm 

olacak diye büyük bir umutla 
yapıldı. Ama bugün köylünün 
talepleri maalesef karşılanmı-
yor. Tüm fabrikaların atıkları 
Yeşil Çevre kanalında topla-
nacak ve dereler eski temiz 
günlerine kavuşacaktı. Ama 
bazı tesisler Yeşil Çevre’ye üye 
olmayıp da atık sularını kanallarımıza boşalttıkla-
rından ötürü kirlilik devam etti. Adam, dışarıdan 
atığını kanala bağlayıp da rahat rahat vereme-
meli. Ova insanı yüzmeyi bu kanallarda öğrendi. 
Bugün birileri fazla para kazanacak diye toprağı-
mızın kirletilmesine göz yumulmamalı.

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi, 
isteklerimizi tam olarak 

yerine getiremedi maalesef. 
Arıtılan su sanayi yerine 
tarıma verilsin dedik ama bu 
olmadı. Yeşil Çevre 10 yıl önce 
kurulmasına rağmen, hala de-
relerimizden ve kanallarımız-
dan kirli sular akıyor. Bizler 
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nden 
ya da sanayiden şikayetçi değiliz. Bizim derdimiz, 
bu kirli suların hangi fabrika ya da boyahaneler 
tarafından akıtıldığının tespit edilerek, bunun  
önlenmesi.

Öte yandan Adaköy ve Hasanköy’deki fossep-
tiklerin atık suları hala kanala akıyor. Bunun bir 
türlü önüne geçilemedi. BUSKİ’nin konusu alan 
bu durum da bir an önce çözüme kavuşturulmalı.

Çiftçilerin dertleri
kendilerinden dinlenmeli

Ova insanı yüzmeyi bu 
kanallarda öğrendi

Arıtılan su tarıma verimli

Ali Kocaefe
Ağaköy Muhtarı

Ertuğrul Türe
Hasanköy Muhtarı

Abbas Erdem
Adaköy Muhtarı

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi kurulmadan önce, 
bölgemizde faaliyet gösteren fabrikaların atık-

ları bilinçsizce  derelere salınmaktaydı. Bir sanayi 
bölgesi olmanın yanında, önemli bir tarım merkezi 
de olan Kestel’de, çiftçilerimiz bu derelerden ürün-
lerini sulamakta, bu ürünleri tüketen vatandaşla-
rımız da maalesef ciddi sağlık sorunları ile karşı 
karşıya kalmaktaydılar. Gelişen sanayi ile birlikte, oluşan  bu çevre 
felaketinin önüne geçilmesi noktasında, bölge sanayicisi ve belediye-
lerimizin işbirliği ile hayata geçirilen Yeşil Çevre Arıtma Tesisi, Kestel 
ve Gürsu bölgelerindeki evsel ve sanayi atıklarının, arıtma ihtiyacını 
karşılayan ülkemizdeki en önemli sosyal sorumluluk projelerinden 
biridir. Şehrimizin doğu bölgesinin yer altı ve yer üstü su kaynaklarını 
koruyan, sosyal anlamda bölge halkına hizmet eden,  yerel yönetimler 
ve sanayicilerimizin iş birliğinde kurulmuş olan Yeşil Çevre Arıtma 
Tesisi, gösterdiği performansla ülkemizde örnek bir konumdadır.

Yeşil Çevre, ülkemizde 
örnek gösterilecek bir tesis

Yener Acar
Kestel Belediye 

Başkanı

Yeşil Çevre Arıtma Tesis İşletme Kooperatifi, gü-
nümüzde bölge halkına dönük hizmet etmek-

ten malesef uzak kaldı. Halen tesise üye olmayan 
sanayi kuruluşlarının varlığı ve bunlara  ne Yeşil 
Çevre yönetimi, ne de kamu otoritesi tarafından 
bir yaptırım uygulanmaması, çiftçileri çok zor 
şartlarda üretim yapmaya zorlamaktadır. Yeşil 
Çevre’nin planlama aşamasında da bazı yanlışlıklar yapılmıştır. Özel-
likle Kestel OSB ve Barakfakih Sanayi Bölgesi’nden tesise gelen atık 
sular, elektrikli pompalar vasıtasıyla tesise basılmaktadır. Elektriğin 
kesildiği veya bir arıza meydana geldiği durumlarda ise tüm atık su, 
olduğu gibi drenaj kanalına akıtılmaktadır. Bu su yeterince arıtılma-
dığı takdirde, yüksek miktarda sanayi tuzu da içerdiğinden, bölge 
çiftçileri tarafından tarımsal sulama amacıyla kullanılan bu kanalda 
meydana gelen kirlilik hem üreticiyi, hem de bu bölgeden elde edilen 
tarımsal ürünleri tüketen tüketiciyi olumsuz etkilemektedir.

Tarım kesimi, Yeşil Çevre’ye 
ilave yatırım bekliyor

Kamil Dönmez
Gürsu Ziraat Odası 

Başkanı

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi, Bursa’da çevrecilik adı-
na kurulan en önemli ve en faydalı kuruluştur. 

Çevre güzelliği ve temizliği için önemli çalışma-
lara imza atan ve halkımıza fayda sağlayan bu 
kooperatifi desteklemek boynumuzun borcudur. 
Kooperatif kurulurken, o dönemde Kestel Ziraat 
Odası olarak, Yeşil Çevre’nin, Bursa’nın doğusu 
için faydalı olacağını devamlı dile getirdik. Bugün söylediklerimizin 
doğru çıktığını görmek bizleri son derece mutlu ediyor. Fabrikaların 
doğaya saldığı atıkların olumsuz etkileri ortadadır. Suya karışmış ağır 
metallerin insan sağlığına zararı saymakla bitmez. Yeşil Çevre, bu 
pisliğin büyük ölçüde önüne geçmiştir. Ama beş parmağın beşi de bir 
değil. Halen atıklarını doğaya akıtmaya devam eden fabrikalar var 
bölgede. Bugün Gürsu Ovası’na nasıl kurulduğu, nasıl ruhsat aldığı ve 
kısa sürede nasıl bu kadar büyüdüğüne anlam verilemeyen firmalar 
yok değil. Bu duruma karşı yetkilileri göreve çağırıyoruz.

Yeşil Çevre’nin, daimi ve 
gönülden destekçisiyiz

Fevzi Fırtına
Kestel Ziraat Odası 

Başkanı
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Yeşil Çevre Arıtma Tesisi kurulmadan 
önce tek sıkıntılarının, çevrenin kir-
lenmesinden duydukları 

rahatsızlık olduğunu belirten 
Elyaf Tekstil Yönetim Kurulu 
Başkanı Sami Bilge, “Sanayici 
olarak üretim ve ihracatımızla, 
kentimize ve ülkemize katkı 
koymanın huzurunu yaşarken, 
çevreyi kirletmenin sıkıntısını 
da üzerimizde taşıyorduk. Yeşil 
Çevre ile doğaya karşı sorum-
luluğumuzu yerine getirmiş 
olduk” diye konuştu.

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nden 
önce kuruluş ve atık bedeli ödemek gibi 
giderlerinin olmamasına rağmen, çevrenin 
kirlenmesinden ötürü sürekli rahatsızlık 
duyduklarını kaydeden Bilge, artık her ay 
belli bir maliyet altına girmelerine rağmen, 
çevreye karşı sorumluluklarını yerine 

getirmiş olmanın mutluluğunu yaşadıklarını 
ifade etti. Bilge, şöyle devam etti: “Ancak 

çevrecilik keskin bir bıçak gibidir. 
Yani çevreyi korumazsak, daha 
çok kazanmak uğruna sorumsuz 
davranırsak, gelecek nesillerin yani 
çocuklarımızın yaşayacağı dünyayı 
yok edebiliriz. Ama çevreyi koruya-
cağız diye, sanayiciyi güç durumda 
bırakan şizofren bir anlayış takın-
mamızın anlamı da yok. Hepimiz 
çevreciyiz, hepimiz bu doğa için bir 
şeyler yapmaya çalışıyoruz. Ama 
Greenpeace üyeleri gibi her şeye de 
karşı çıkamayız.”

İnsanların bu dengeyi hala tam olarak 
kuramadığına vurgu yapan Bilge, bugün 
Kestel’in tamamında meyve ağaçları olsaydı 
belki 10, belki de 20 ailenin buradan ekmek 
yiyeceğini ama bugün Kestel OSB’nin 10 bin 
ailenin geçimi sağladığına dikkati çekti.

KAPASİTE ARTIRIMI ŞART
Şuan 52.500 metreküp/gün kapasiteyle 

çalışan Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nin, artık 
kapasite artırımına gitmesinin de kaçınılmaz 
olduğunu belirten Sami Bilge, “Birçok sana-
yici arkadaşımız sırada ve üye olmak için 
bekliyor. Dün bize Yeşil Çevre’yi yaparken 
hayal peşinde koşmayın, bunlar boş işler di-
yen birçok arkadaşımız, bugün ilave kapasite 
açılsın diye talepte bulunuyor” ifadelerini 
kullandı.

2 MİLYON METREKARELİK ÜRETİM
Öte yandan 1970 yılında Bursa’da kurulan 

ve bugün Kestel Organize Sanayi Bölgesi’nde 
(KOSAB) 300 çalışanıyla bayan dış giyime 
yönelik fantezi kumaşlar üretimi yapan Elyaf 
Tekstil, aylık 1 milyon metrekare elyaf kuma-
şı üretip satarken, yine bünyesinde bulunan 
boyahanesiyle de 1 milyon metrekare fason 
üretimi gerçekleştiriyor.

Kapasite artırımı kaçınılmaz oldu
Elyaf Tekstil Yönetim Kurulu Başkanı Sami Bilge, “Dün bize Yeşil Çevre’yi yaparken hayal peşinde koşmayın, 

bunlar boş işler diyen birçok arkadaşımız, bugün ilave kapasite açılsın diye talepte bulunuyor” dedi.

S.S.Yeşil Çevre Arıtma Tesisi 
İşletme Kooperatifi adına sahibi

Mehmet AYDIN
(Genel Müdür)

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Süleyman ALKANOĞLU

(İdari İşler ve Bilgi İşlem)
Beşevler Eğitimciler Cad. Leylak Sk.
Ahmet Osmanbey Apt. No:14 D: 6 Nilüfer / BURSA
Tel: 0224 453 59 59 Faks: 0224 453 49 59
www.bprtanitim.com.tr Baskı: Şahmat Matbaacılık

Yayına Hazırlık

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nin kurul-
ma aşamasında, bölgede faaliyete 
yeni başlayan bir firma olduklarını 

belirten Orkide Tekstil Yönetim Kurulu 
Başkanı Hasan Dönmez, Yeşil Çevre’nin alt 
yapısını tamamlayıp, atık suları toplamaya 
başlayana kadar, belediyenin kanalizasyon 
sistemini kullandıklarını açıkladı. “Fabrika-
mız kurulum aşamasındayken, ilk fizibi-

lite çalışmalarında, ön arıtma kurulması 
düşünüldüğü dönemde, Yeşil Çevre gibi bir 
organizasyonun oluşturulmaya çalışıldığı 
bilgisi verilmiş ve ön arıtma kurulmasının 
gereksiz olduğu söylenmişti” hatırlatma-
sında bulunan Dönmez, “Yeşil Çevre üyesi 
olmak, bizi hem maddi hem de manevi 
yönden rahatlattı. Yeşil Çevre ile çalışmak, 
atık su bertaraf maliyetlerimizi en aza 
indirdiği gibi, çevreye karşı zararlarımızı da 
engellemektedir” dedi.

ARITMA YETMEZ, SUYUN
GERİ DÖNÜŞÜMÜ DE ÖNEMLİ

Bugün bölgede yaşadıkları en büyük 
sıkıntının susuzluk olduğuna dikkat çeken 
Dönmez, “Çevremizdeki birçok firma gibi 
bizim de olmazsa olmazımız su. Bu durum 
özellikle yaz aylarında tam bir işkenceye 
dönüşüyor ve gün geliyor susuzluktan üre-
timi durdurmak zorunda kalıyor ya da eks-
tra maliyetlere katlanıp, dışarıdan taşıma 

su alabiliyoruz. Bu da gösteriyor ki yer altı 
kaynaklarımız her geçen gün tükeniyor” 
diye konuştu. Bu nedenle Yeşil Çevre’nin 
artık sadece arıtma değil, arıtılan suyun 
geri dönüşümünü sağlaması gerektiğini de 
kaydeden ve bunun susuzluk problemine 
çare olacağını düşünen Dönmez, sanayici-
lerin de yeni üretim prosesleri arayarak, su 
tüketim miktarlarını düşürebileceklerine 
vurgu yaptı.

EŞARPTA KALİTENİN ADI ‘ORKİDE’
Diğer taraftan Orkide Tekstil, tekstil sek-

töründe emprime baskı ve kumaş boyama 
imalatı ile Türkiye’nin birçok markasına ve 
aynı zamanda kendi markası olan ‘Orkide’ 
için de eşarplık kumaş baskısı ve yine pek 
çok firmanın şal, fular ve eşarplarının düz 
boyalarını yapmaktadır. 170 çalışanıyla, 
emprime baskıda yılda yaklaşık 10 milyon 
metre, düz boyada 6 milyon metre üretim 
gerçekleştiriyor.

Elyaf Tekstil YKB
Sami Bilge

Suyun geri dönüşümü de önemli!
Orkide Tekstil Yönetim Kurulu Başkanı Hasan Dönmez, Yeşil Çevre ile çalışmalarının atık su bertaraf maliyetlerini 

en aza indirdiği gibi, çevrenin korunmasına karşı sorumluluklarını yerine getirmelerini de sağladığını söyledi.


